
Opłata dowolnaNumer 20 (1296) 18 maja 2025 r.

Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Sanktuarium Świętego Józefa Siedlce www.jozefsiedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z Piatej Niedzieli Wielkanocnej  (rok C)

Oto czynię 
wszystko nowe

1 czytanie Dz 14, 21b-27
Kwitnący Kościół w Antiochii Sy-

ryjskiej posłał Barnabę i Pawła na wy-
prawę misyjną do krajów, w których 
nikt jeszcze nie głosił Ewangelii (Dz 
13-14). W każdym mieście zaczyna-
li ewangelizację od synagog żydowskich. 
Spotykali się zarówno z życzliwym zain-
teresowaniem jak i niechęcią, zwłaszcza, 
gdy Żydzi widzieli, że Ewangelię masowo 
przyjmują poganie. W Antiochii Pizydyj-
skiej miejscowi Żydzi doprowadzili do 
wygnania ich z miasta. W Ikonium, gdzie 
wiarę w Jezusa przyjęło wielu Żydów i po-
gan, spór o Apostołów podzielił całe mia-
sto i zaangażował miejscowe władze. 
Głoszeniu Ewangelii towarzyszyły zarów-
no liczne cuda jak i narastające prześlado-
wania. W Listrze został uzdrowiony kaleki 
człowiek, który nigdy nie chodził. 

Mimo to, byli wolni od lęku o własne 
niebezpieczeństwo, niezwykle odporni na trudy, a spadające na nich 
prześladowania traktowali jako normalną część misji. «Przez wiele 
ucisków trzeba nam wejść do królestwa Bożego» (14,22). Źródłem tej 
konieczności była wola Ojca niebieskiego. To Paweł i Barnaba rozpoczę-
li dzieło, jakim było «otwarcie drzwi wiary dla narodów» (Dz 14,27). 
Poganie poznali miłość Boga i narodzili się do życia w wolności i łasce, 
jako bracia i siostry w Chrystusie. (opr. ks. Józef Maciąg)

2 czytanie Ap 21, 1-5a
Już prorok Izajasz zapowiadał nowe niebiosa i nową ziemię oraz 

radość i wesele, a Piotr Apostoł dopowiada, że będzie to miejsce za-
mieszkiwania sprawiedliwości. Nie przez przypadek Apokalipsa kończy 
się obrazami mistycznych zaślubin nowego stworzenia, radości i wese-
la, a wszystkie one wpisane są w wizję Nowego Jeruzalem, które stanie 
się „przybytkiem Boga z ludźmi”. 

Małżeństwo mistyczne prowadzi ku doświadczeniu, że Bóg jest 
moim Oblubieńcem, a ja jestem jemu poślubiony. Jest ono owo-
cem przyjęcia głoszonego słowa. Apokalipsa stawia pytanie o moją 
więź z Chrystusem, o moją miłość do Niego. Czym się przyozdabiam, 
aby znaleźć upodobanie Odwiecznego Oblubieńca? 

Bóg zaprasza mnie do uczestnictwa w nowej naturze, otwiera swo-
je gody ze mną. On pragnie, bym już dziś rozpoczął zamieszkiwanie 
Nowego Jeruzalem, nawet jeśli dokonuje się to jeszcze pośród uci-
sków i prześladowań. Wizja nowej Jerozolimy, wypełnionej chwałą 
Boga i Baranka, przepięknej, przyciągającej wszystkie ludzkie zmy-
sły i pragnienia nie jest Janową próba „uśmierzania” bólów doczesności 

Kościoła. Poprzez wiarę już dziś mogę wkraczać w bramy nowej rze-
czywistości, przepełnionej obecnością Boga. (opr. ks. Maciej Warowny)

Ewangelia J 13, 31-33a. 34-35
Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali. Jezus 

jest konsekwentny w tym, co mówi i czyni. Dał przykazanie nowe i sam 
poszedł jego drogą. Dlaczego w dzisiejszej Ewangelii wspomina się Ju-
dasza? Może teraz będzie łatwiej nam zrozumieć autentyczność i hero-
izm postawy Jezusa: Mówi o miłości, zachęca do niej, choć wie, że jest 
ktoś, kto bezpośrednio przyczyni się do Jego śmierci. Mając tę wiedzę, 
nie poddaje się lękowi, nie upada na duchu. Przeciwnie powołuje się na 
miłość w słowach i gestach. Do końca, konsekwentnie po stronie miło-
ści. Gdy Judasz wyjdzie Mu na spotkanie w Ogrodzie Getsemani, Jezus 
zwróci się do niego bez nienawiści: „Przyjacielu, po coś przyszedł?”.

Jezus tym samym pokazuje, że jest to rzeczywiście nowe przykaza-
nie. Nie takie jak przykazanie miłości w Starym Testamencie: „Słyszeli-
ście, że powiedziano: Będziesz miłował swego bliźniego, a nieprzyjacie-
la swego będziesz nienawidził. A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych 
nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują; tak będziecie 
synami Ojca waszego, który jest w niebie” (Mt 5, 43-45).

Niewiele zmieni się w naszym życiu dopóki nie wejdziemy na dro-
gę nowego przykazania miłości na wzór Jezusa. Trzeba odwołać się do 
wewnętrznej wolności, która prowadzi do miłości. Wówczas pojawi 
się w nas wewnętrzna, wolna odpowiedź, zgodna z naszymi wartościa-
mi, z naszą wiarą. Jezus pokazał, że to przykazanie możemy wypełnić 
jeśli zaufamy woli Ojca i całkowicie się jej powierzymy.
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Wybory w demokracji  
zobowiązaniem do odpowiedzialności

Komunikat Rady Konferencji Episkopatu Polski ds. Społecz-
nych z okazji rocznicy ogłoszenia encykliki Centesimus Annus 
oraz w związku ze zbliżającymi się wyborami prezydencki-
mi w Polsce

W encyklice Centesimus Annus, którą Jan Paweł II ogłosił 1 maja 1991 r., 
czyli na początku transformacji społeczno-politycznej w Polsce, Ojciec 
Święty ukazał istotne zasady funkcjonowania państwa demokratyczne-
go. W kontekście zbliżających się kolejnych wyborów prezydenckich, Rada 
Konferencji Episkopatu Polski ds. Społecznych pragnie przypomnieć na-
uczanie papieża Polaka zawarte w tej encyklice, ma ono bowiem wymiar 
uniwersalny i wciąż pozostaje aktualne i zobowiązujące.

W encyklice tej papież podkreśla: „Kościół docenia demokrację jako 
system, który zapewnia udział obywateli w decyzjach politycznych” i kon-
trolowaniu własnych rządów. Jednocześnie przestrzega, że demokracja 
nie może „sprzyjać powstawaniu wąskich grup kierowniczych, które dla 
własnych partykularnych korzyści albo dla celów ideologicznych przy-
właszczają sobie władzę w państwie”. Demokracji nie należy redukować 
wyłącznie do procedur wyborczych – trzeba dostrzec i urzeczywistniać jej 
istotne strukturalne elementy (CA 46).

Zasadnicze elementy systemu demokratycznego, według Jana Pawła 
II, to:

1. Godność osoby ludzkiej
Pierwszym i podstawowym elementem systemu demokratycznego 

jest uznanie i poszanowanie godności każdego człowieka. Autentyczna 
demokracja, która winna być celem dążeń politycznych „możliwa jest tyl-
ko w oparciu o poprawną koncepcję osoby ludzkiej”. Papież naucza: „po-
śród wszystkich stworzeń, tylko człowiek jest osobą, podmiotem świa-
domym i wolnym, stanowiąc w ten sposób ośrodek i szczyt wszystkiego, 
co istnieje na ziemi”. Osobie ludzkiej przysługuje więc najwyższy zakres 
suwerenności i szacunku ze względu na to, kim jest. Systemy politycz-
ne, które negują godność osoby, najczęściej deformują istotę demokra-
cji i przyczyniają się do tworzenia współczesnych totalitaryzmów (CA 44).

2. Niezbywalne prawa człowieka
Wśród podstawowych praw człowieka, na pierwszym miejscu papież 

wymienia prawo do życia, „którego integralną częścią jest prawo do wzra-
stania pod sercem matki od chwili poczęcia”. Inne wymieniane prawa to: 
prawo do życia w rodzinie, prawo do pracy, prawo do wolności religij-
nej i obywatelskiej. Realizacja tych praw jest możliwa tylko w państwie 
praworządnym, gdzie „najwyższą władzę ma prawo, a nie samowola 
człowieka”. Zatem, wymogiem demokracji jest „zdrowa teoria Państwa” 
(CA 44, 46).

3. Wolność i prawda
Papież przypominał, że Kościół zabiega o uznanie i uszanowanie wol-

ności i prawdy. Wolność jest w pełni dowartościowana jedynie poprzez 
przyjęcie prawdy. Wolność bez prawdy traci swoją treść i prowadzi do 

chaosu moralnego. Taka wolność może zniszczyć każde dobro wspól-
ne i samego człowieka. (CA 46)

Papież podkreśla także, że podważanie roli i mocy obiektywnej 
prawdy może skutkować poważnymi zagrożeniami dla życia polityczne-
go, a zatem samej demokracji. „Jeśli się nie uznaje prawdy transcendent-
nej, triumfuje siła władzy i każdy dąży do maksymalnego wykorzystania 
dostępnych mu środków, do narzucenia własnej korzyści czy własnych 
poglądów, nie bacząc na prawa innych”. Gdy nie uznaje się prawdy o czło-
wieku, „to życie publiczne ulega wpływom interesów i sił, a demokracja 
traci sens”. Wówczas człowiek jest szanowany tylko na ile nie zagraża 
egoistycznym celom innych osób (CA 44, 46, 47).

4. Troska o wartości i dobro wspólne
Podstawą systemu demokratycznego są wartości, które wynika-

ją z poszanowania godności osoby ludzkiej. Partie polityczne nie mogą 
stawiać siebie ponad wartościami, nie uznając obiektywnego kryterium 
dobra i zła. W tym miejscu należy przypomnieć słowa papieża: „Historia 
uczy, iż demokracja bez wartości łatwo przemienia się w jawny lub zaka-
muflowany totalitaryzm” (CA 46).

Człowiek przeznaczony jest do życia wspólnotowego. Państwo jako 
wspólnota ludzi, aby mogło się rozwijać, potrzebuje odpowiednich wa-
runków. Szlachetne cele winny być rozpatrywane i realizowane w opar-
ciu o kryterium sprawiedliwości, prawdy, etyki i godności człowieka, a nie 
według sprawczej i finansowej siły różnorakich grup czy partii (CA 46).

Biorąc pod uwagę przemyślenia i rady papieża Jana Pawła II, w związ-
ku ze zbliżającymi się wyborami na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, Rada Konferencji Episkopatu Polski ds. Społecznych zachęca do 
jak najliczniejszego w nich udziału tak, by w powszechny i odpowiedzial-
ny sposób wskazać osobę godną tego politycznie ważnego stanowiska. 
Katolicy, a także inne osoby, którym leży na sercu dobro Ojczyzny, po-
winni w swoim akcie wyborczym kierować się zasadami, które życie in-
dywidualne i społeczne czynią godnym i szczęśliwym. Te zasady w swoim 
nauczaniu wskazywał św. Jan Paweł II.

Pomocą w rozeznaniu, jak głosować, może być także przygotowane 
przez Radę KEP ds. Społecznych Vademecum wyborcze katolika opu-
blikowane na stronach Konferencji Episkopatu Polski 21 września 2023 
roku: https://episkopat.pl/doc/214370.vademecum-wyborcze-katolika-
dokument-rady-ds-spolecznych-kep. Zachęcamy do zapoznania się z tym 
dokumentem.

Przypominamy również, że udział w wyborach jest nie tylko powin-
nością obywatelską, ale też obowiązkiem katolika i każdego zatroskane-
go o dobro wspólne.

Bp Marian Florczyk
Przewodniczący Rady Konferencji Episkopatu Polski ds. Społecznych

Warszawa, 2 maja 2025 r.

Pielgrzymka Kół Żywego Różańca na Jasną Górę
Wspólnota Żywy Różaniec zaprasza na XIII Ogólnopolską Piel-

grzymkę Żywego Różańca na Jasną Górę w dniach 6-7 czerwca 
2025 r. pod hasłem „Żywy Różaniec w świecie mediów”. 

Tegoroczna pielgrzymka ma szczególny wymiar z racji trwającego 
Roku Jubileuszowego, a także ze względu na to, że zapoczątkuje ona 
ostatni rok przed Jubileuszem 200-lecia powstania Żywego Różańca. 
Wprowadzi nas zatem w bezpośrednie, duchowe przygotowanie do 
obchodów rocznicy. Chcemy jak najgłębiej przeżyć to wielkie wyda-
rzenie, powrócić do naszych korzeni, by w ich świetle odczytywać 
znaki czasu. 

Nasz parafialny wyjazd odbędzie się 7 czerwca (sobota). 
Wyjazd ok. godz. 4.00 rano. 
Program pielgrzymki: 

•	 9.30 – Godzinki, 
•	 10.00 – konferencja (o. Michał Legan), 
•	 10.30 – świadectwo (Przemysław Babiarz), 
•	 10.45 – medytacja pierwszosobotnia, 
•	 11.00 – Różaniec, 
•	 12.00 – Msza św. W drodze powrotnej pojedziemy do Sanktuarium 

Krwi Chrystusa. 

Koszt udziału  to 100 zł. Zapisy u Pani Róży (tel. 511 128 243) i w zakrystii. Serdecznie zapraszamy dorosłych i dzieci.
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .

Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 19 maja 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI V TYGODNIA WIELKANOCNEGO

1. czytanie (Dz 14, 5-18), Działalność Pawła i Barnaby w Likaonii
Ewangelia (J 14, 21-26), Duch Święty nauczy was wszystkiego

6.30 + Józefa, Kazimierę, Albina i Krzysztofa Wojewódzkich; + z rodziny 
Wojewódzkich i Sikorskich

+ Kazimierza Morawskiego
7.00 Gregorianka: + Mariannę Chomkę 

+ Helenę, Franciszka, Edwarda; +  z rodziny Skórów i Skrajnych; 
+ Teresę

+ Helenę, Jana, Tadeusza; + z rodziny Kościuszków i Sowów
+ Kazimierza Morawskiego

18.00 Dz.-bł. w 65. urodziny Zofii, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i św. Józefa oraz dary Ducha Św.

+ Julię, Pelagię, Aleksandrę, Maurycego, Mikołaja, Kazimierę i Sta-
nisława

+ Karolinę (7 R); + Seweryna (11 R); + z rodziny Wakułów
Wtorek, 20 maja 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI V TYGODNIA WIELKANOCNEGO 
1. czytanie (Dz 14, 19-28), Wędrówki misyjne apostołów

Ewangelia (J 14, 27-31a), Pokój zostawiam wam
6.30 + Dariusza (34 R); + Mariana
7.00 Gregorianka: + Mariannę Chomkę 

+ Teresę Orzyłowską
+ Kazimierza Morawskiego
+ Waldemara Sypało; + Pelagię Sypało, Władysławę
+ Kazimierza Morawskiego

18.00 + rodziców i dziadków z rodziny Wiśniewskich i Gałachów
+ Aleksandra Dębskiego
+ Aleksandra (34 R); + Helenę; + z rodziny Biernackich

Środa, 21 maja 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI V TYGODNIA WIELKANOCNEGO

1. czytanie (Dz 15, 1-6), Spór o przepisy Starego Testamentu
Ewangelia (J 15, 1-8), Kto trwa we Mnie, przynosi owoc obfity

6.30 + Danutę Giewartowską
+ Kazimierza Morawskiego

7.00 Gregorianka: + Mariannę Chomkę
+ Mariannę Adamczyk
+ Kazimierza Morawskiego
+ Janinę, Zygmunta, Halinę, Janusza Gosków
+ Zofię Nawój

18.00 Dz.-bł. w 18. urodziny Klaudii Radzikowskiej, o Boże błogosławień-
stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
O uzdrowienie zranień duchowych, nawrócenie i uwolnienie od 

uzależnień syna Sebastiana za wstawiennictwem św. Józefa
Wynagradzająca za grzechy rodziny
W intencji Justyny i jej rodziny, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Dz.-bł. o uzdrowienie ze zranień duchowych, Boże błogosławień-

stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józfa
+ Barbarę Oklińską
+ Mieczysława Burskiego; + z rodziny Strusów, Burskich i Mieścickich 
+ Janinę Mikołajczuk
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Dariusza Szczepanika
+ Jana Kożuchowskiego (26 R)
+ Stanisławę Irenę Chodowiec
+ Mariannę Spust

Czwartek, 22 maja 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI V TYGODNIA WIELKANOCNEGO

1. czytanie (Dz 15, 7-21), Sobór Jerozolimski
Ewangelia (J 15, 9-11), Trwajcie w miłości mojej

6.30 + Ryszarda (20 R) i Józefę Frankowskich; + Danutę Frankowską  
(3 R); + z rodziny Frankowskich i Tomczaków

+ Annę Paluch
7.00 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Rozalii, o dary Ducha Św. i opiekę  

św. Patronki
Gregorianka: + Mariannę Chomkę 
+ Stanisławę, Mariannę i Józefa Lubera
+ Bolesława Kryńskiego (15 R); + Reginę

18.00 + Stanisława Pluciaka (1 R)
+ Wojciecha Plutę

Piątek, 23 maja 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI V TYGODNIA WIELKANOCNEGO

1. czytanie (Dz 15, 22-31), Dekret Soboru Jerozolimskiego
Ewangelia (J 15, 12-17), To wam przykazuję,  

abyście się wzajemnie miłowali
6.30 + Kazimierza Morawskiego
7.00 Gregorianka: + Mariannę Chomkę 

+ Helenę, Wacława, Halinę Ilińskich; + dziadków obojga stron  
rodziny; + Aleksandra

+ Danutę Giewartowską
+ Kazimierza Morawskiego
+ Wacławę, Franciszka Stelęgowskich; + Marka i Jacka
+ Mariana i Halinę Podniesińskich; + ich rodziców

18.00 Dz.-bł. w rocznicę urodzin i dzień imienin Zofii Tokarskiej, o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Jerzego Wierzbickiego (2 R); + dziadków obojga stron
+ Janinę i Władysława Gabran

Sobota, 24 maja 2025 r.
WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY,  

WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH
1.czytanie (Dz 16, 1-10), Paweł zabiera z sobą Tymoteusza

Ewangelia (J 15, 18-21), Nie jesteście ze świata, bo Ja was wybrałem
6.30 Gregorianka: + Mariannę Chomkę
7.00 Dz.-bł. w 9. rocznicę ślubu Wojciecha i Julity Jagodzińskich, o Boże 

błogosławieństwo i opiekę św. Józefa
Dz.-bł. w intencji Marii z okazji imienin, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, Wspomożycielki wiernych i św. Józefa
+ Grażynę i Wojciecha Szyszko vel Chorąży
+ Helenę i Eugeniusza Nowackich

16.00 Ślub
18.00 + Joannę Zembek

+ Edwarda Czarnockiego
Niedziela, 25 maja 2025 r.

SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA
1. czytanie (Dz 15, 1-2. 22-29), Dekret Soboru Jerozolimskiego

2. czytanie (Ap 21, 10-14. 22-23), Miasto Święte
Ewangelia (J 14, 23-29), Duch Święty nauczy was wszystkiego

7.00 + Mieczysława Burgs (40 R); + Jadwigę Burgs; + Romana Burgs;  
+ Barbarę i Marka Mrowiec

8.30 Dz.-bł. w urodziny Iwony, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej dla niej i całej rodziny 

Gregorianka: + Mariannę Chomkę 
+ Władysława Gabrana (15 R); + rodziców Stanisławę i Jana Pod-

rypniak
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA

QQ Patryk Płudowski, kawaler z Siedlec, par. Św. Józefa i Mag-
dalena Komar, panna z Rudy Wolińskiej, par. Św. Andrzeja Boboli  
– zapowiedź 2

QQ Paweł Sachanowicz, kawaler z Siedlec, par. Św. Józefa i Iga Sini-
kiewicz, panna z Siedlec, par. Katedralna Niepokalanego Poczęcia Naj-
świętszej Maryi Panny – zapowiedź 2

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi na-
rzeczonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Św. Rita (od imienia Margherita) (1367-1447) urodziła się w Ca-
scii w środkowych Włoszech. Chociaż żyła prawie sześć wieków temu, 
my żyjący w XXI wieku na nowo odkrywamy tę Świętą. Sama przeżyła 
bardzo wiele i jest patronką wszystkich stanów: była żoną, matką, wdo-
wą i zakonnicą. Zmuszona do małżeństwa z Ferdynandem Mancinim 
urodziła dwóch synów, przeżyła ból utraty zamordowanego przez wro-
gów męża i śmierć dzieci. Choć z trudem znosiła swój los, przebaczyła 
oprawcom. Doświadczyła wiele goryczy – gdy początkowo odmówiono 
jej przyjęcia do zakonu augustianek w Cascii oraz gdy doprowadza-
ła do pojednania dwa skłócone ze sobą rody. Jednak to, co po ludzku 
wydawało się niemożliwe, w jej życiu – dzięki wierze i poddaniu się 
woli Bożej – okazywało się wykonalne. Po wielokrotnych odmowach 
została przyjęta do zakonu augustianek, w którym prowadziła surowe 
życie pokutne, ciągle rozważała Mękę Pańską. Przez 15 lat, do samej 
śmierci, św. Rita nosiła stygmat korony cierniowej Chrystusa raniący 
jej głowę. Zmarła w swoim klasztorze augustianek 22 maja 1447 r. Już 
za życia wypraszała wiele łask potrzebującym modlitewnego wspar-
cia. W zaciszu swej celi zakonnej modliła się, pościła i podejmowała 
różne umartwienia, ofiarując je za chorych, cierpiących, za małżeństwa 
przeżywające sytuacje kryzysowe, za skłócone rodziny. 

Od pierwszego dnia po śmierci działy się cuda za jej wstawiennic-
twem. Zasłynęła jako orędowniczka w sprawach trudnych i beznadziej-
nych sytuacjach życiowych. Beatyfikowana w 1627 r. przez papieża 
Urbana VIII, a kanonizowana w 1900 r. przez Leona XIII. We Włoszech 
kult św. Rity przewyższa jedynie kult św. Antoniego.

Przymiotami Świętej są miłosierdzie i przebaczenie. Dlatego wspól-
nota sióstr augustianek z Cascii od 1988 r. przyznaje międzynarodową 
Nagrodę św. Rity kobietom, które w swym życiu – tak jak ona – dały 
swą postawą świadectwo przebaczającej miłości. Dotąd otrzymały ją 
trzy Polki; w 1990 r. Marianna Popiełuszko, matka bł. Księdza Jerze-
go, w 1999 r. piosenkarka Eleni, która przebaczyła mordercy swej córki 
Afrodyty, a w 2021 r. Monika Kornecka z Krakowa, która wybaczyła bez 
wahania mordercy swego 23-letniego syna Dawida zamordowanego 
przez agresywnego przechodnia. (opr. AZ)

QQ PONIEDZIAŁEK, 19 maja
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 11
•	 18.30 – Nabożeństwo majowe

QQ WTOREK, 20 maja
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 11
•	 19.00 – Krąg biblijny

QQ ŚRODA, 21 maja
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
•	 18.30 – Nabożeństwo majowe
•	 19.00 – spotkanie z rodzicami i dziećmi z klas czwartych – przygotowa-

nie do rocznicy I Komunii św.
QQ CZWARTEK, 22 maja

•	 16.00-18.00 - Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 11
•	 18.30 – Nabożeństwo majowe
•	 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 23 maja
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 18.30 – Nabożeństwo majowe

QQ SOBOTA, 24 maja
•	 Pielgrzymka rodziców i dzieci I Komunii św. do Lichenia
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 18.30 – Nabożeństwo majowe

QQ NIEDZIELA, 25 maja 
•	 12.00 – Msza św. – rocznica przyjęcia I Komunii św. dzieci z klas czwartych
•	 13.00-16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 18.45 – Nabożeństwo majowe

22 maja, św. Rity  
– patronki trudnych spraw

10.00 Dz.-bł. w 75. urodziny Wiesława, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, dary Ducha Św. oraz 
łaskę zdrowia dla całej rodziny 

+ Celinę Lewczuk
+ Mariannę (15 R); + Jana, Marię, Zbigniewa; + rodziny Lewickich 

i Siłuchów
12.00 Za Parafian

W intencji dzieci w rocznicę przyjęcia I Komunii Świętej
Dz.-bł. w rocznicę urodzin Mai, o łaskę zdrowia, dary Ducha Św., 

Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo 
św. Józefa na każdy dzień dla niej i jej rodziców 

Dz.-bł. w 40. rocznicę ślubu Marka i Bożeny, o Boże błogosławień-
stwo dla małżonków, ich dzieci i wnuków

+ Iwonę Soszyńską; + Grzegorza Oknińskiego 
16.30 + Eugeniusza Sowickiego (10 R); + rodziców z obojga stron
18.00 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Sandry, o Boże błogosławieństwo i opie-

kę Św. Rodziny
Dz.-bł. w 18. urodziny Darii Wyrozębskiej, o Boże błogosławień-

stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
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Dziękujemy  
za ofiary na kościół:
•	 Bezimienna z ul. Siedleckiej – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 1 – 200 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 6 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 6 – 150 zł 
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 8 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 8 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 15 – 500 zł
•	 Bezimienna z ul. Nowy Świat 2 – 100 zł

Nowi ceremoniarze
Ministranci, lektorzy, ceremoniarze oraz ich opiekunowie 
 z całej diecezji siedleckiej, zgromadzili się 10 maja  
w naszym Sanktuarium, aby wziąć udział  
w V Diecezjalnym Kongresie Służby Liturgicznej.

Centralnym punktem kongresu była uroczysta Msza Święta pod prze-
wodnictwem biskupa siedleckiego Kazimierza Gurdy, w czasie której 
ponad 70 lektorów otrzymało błogosławieństwo do pełnienia funkcji 
ceremoniarza. Przygotowywali się do tego przez ostatni rok pod kierun-
kiem Diecezjalnego Duszpasterstwa Służby Liturgicznej. - Mam nadzie-
ję, że Wasza posługa przyczyni się do jeszcze piękniejszego przeżywania 
Liturgii w Waszych parafiach, ku chwale Pana Boga. Mam nadzieję, że 
jeśli Chrystus powoła któregoś z Was do kapłaństwa, to Mu nie odmó-
wicie. O to Pana Boga proszę wraz z całym naszym diecezjalnym kościo-
łem w rozpoczynającym się tygodniu modlitw o powołania kapłańskie 
– mówił ksiądz biskup.

Wśród nowych ceremoniarzy było pięciu ministrantów z naszej 
wspólnoty parafialnej: Michał Kozak, Jakub Mączarski, Jan Świ-
narski, Bartosz Nowak i Krzysztof Chalimoniuk. Serdecznie im 
gratulujemy oraz życzymy owocnej posługi przy ołtarzu pańskim dla 
umocnienia własnej wiary i dla dobra naszej parafii.

Na zakończenie kongresu odbył się koncertu Piotra Byliny, znanego 
pod pseudonimem „Edzio Rap”.
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HOBBY W DAWNYM STYLU
Dwaj starsi panowie przypominają sobie z tru-
dem dawne czasy:
 – A miałeś dawniej jakieś hobby?
 – Tak, lubiłem modele kolejek.
 – Takich z torami i wagonikami?
 – Nie, takich po kiełbasę, benzynę i papier to-
aletowy!
CHŁÓD
Reporter poczytnej gazety odwiedza dużą fabry-
kę. Pyta dyrektora:
 – Co robicie w waszej firmie, by walczyć z glo-
balnym ociepleniem klimatu?
 – Naszym najlepszym wkładem w walkę z glo-
balnym ociepleniem klimatu jest chłód między-
ludzki, jaki wśród nas panuje!
PORZĄDKI
Starsze małżeństwo robi w domu porządki i po-
zbywa się rzadko używanych rzeczy. Żona mówi 
do męża:
 – Spójrz Władziu, 50 lat minęło od naszego ślu-
bu, a ja w dalszym ciągu mieszczę się w sukni 
ślubnej.
 – Jadziu, kochanie, to nie suknia. To namiot 
ślubny, który był nad nami, podczas przyjęcia 
weselnego.
W TOWARZYSTWIE
Samotny gość siada w restauracji i prosi kelnera:
 – Chciałbym zjeść zupę z kurczakiem.
Kelner po chwili wraca z talerzem zupy pomido-
rowej, a obok stawia klatkę z młodym kogutem, 
dosypując do klatki garść ziaren. Odchodząc 
mówi:
 – Życzę smacznego obu panom.
KRÓLESTWO
Mąż ogląda w telewizji debatę przedwybor-
czą, a żona przynosi mu przepychacz toaleto-
wy i mówi:
 – Wasza wysokość, królu mój, mówiłeś, że jesteś 
panem tego domu, oto twoje berło. Twój tron się 
zapchał!
POWÓD
Na wiejskim pikniku niemłody chłopak zaczepia 
równie starszą dziewczynę:
 – Dlaczego taka niezwykła kobieta, jak pani, nie 
ma faceta?
 – Bo wszyscy się boją, że będąc ze mną, szybko 
poumieraliby ze szczęścia.
SKRĘT
Kierowca widzi na drodze niedawno posta-
wiony znak „zakazu skrętu w prawo”, mimo to 
skręca, w przekonaniu, że będzie to dla niego 
najkrótsza droga do domu. Zatrzymuje go poli-
cjant i wyciągając bloczek z mandatami mówi:
 – Nie widział pan znaku?
 – Jak to, panie władzo, to tu już teraz nie ma 
skrętu w prawo?
 – Właściwie to jest, ale tylko płatny!

(opr. xHD)

Fatimskie dzieci

Jubileusz 2025 – Pielgrzymi nadziei 

Historia jubileuszy (cz. I)
Czy wiemy skąd się wzięły jubile -

usze w Kościele? Otóż dokładny opis dotyczą-
cy roku jubileuszowego odnajdujemy w 25 
rozdziale Księgi Kapłańskiej, gdzie czytamy: 
Potem Pan mówił do Mojżesza na górze Synaj: 
Przemów do Izraelitów i powiedz im: Kiedy 
wejdziecie do ziemi, którą daję wam, wtedy 
ziemia będzie obchodzić szabat dla Pana. (…) 
Policzysz sobie siedem lat szabatowych, to jest 
siedem razy po siedem lat, tak że czas siedmiu 
lat szabatowych będzie obejmował czterdzieści 
dziewięć lat. Dziesiątego dnia siódmego mie-
siąca zadmiesz w róg. W Dniu Przebłagania za-
dmiecie w róg w całej waszej ziemi. Będziecie 
święcić pięćdziesiąty rok, obwieścicie wyzwo-
lenie w kraju dla wszystkich jego mieszkań-
ców. Będzie to dla was jubileusz – każdy z was 
powróci do swej własności i każdy powróci do 
swego rodu. Cały ten rok pięćdziesiąty będzie 
dla was rokiem jubileuszowym – nie będzie-
cie siać, nie będziecie żąć tego, co urośnie, nie 
będziecie zbierać nie obciętych winogron, bo 
to będzie dla was jubileusz, to będzie dla was 
rzecz święta. Wolno wam jednak będzie jeść to, 
co urośnie na polu. (Kpł 25, 1-55)

Przywołany cytat jest wytyczną dla Kościoła, 
jak należy wyznaczać kolejne lata jubileuszo-
we, z opisu tego można już w prosty sposób 
znaleźć odpowiedź, dlaczego obchodzimy ko-
lejne jubileusze. Nie jest to zatem, jak może się 
wydawać wielu, tradycja Kościoła, ale realizacja 
woli Boga naszego! W tym rozdziale Księgi Ka-
płańskiej możemy odnaleźć wiele jeszcze innych 
zapisów, które Bóg polecił wykonywać w latach 
jubileuszowych. Przede wszystkim Bóg obie-
cuje dobrodziejstwo na rok szabatowy, które 
mówi o tym, że w ten trudny (jak się wydaje czło-
wiekowi) czas, kiedy człowiek ma nie siać i nie 
zbierać, ludzie będą syci i bezpieczni, a Bóg bę-
dzie im błogosławił. Ziemia jest własnością 
Boga, a ludzie mają być wolnymi lub tę wolność 
odzyskać. Tak bowiem mówi Pan. W Kościele 
katolickim jubileusz jest okresem łaski odnowy 
duchowej i odpuszczenia grzechów. Obchodzimy 
go z wielką czcią, trzeba nam jednak wsłuchać 
się w słowo Boga, bo Ono jest wieczne i nieprze-
mijające. Idea jubileuszu jest wolą Bożą, której 
trzeba strzec, trzeba ją przekazywać młodym po-
koleniom, a przede wszystkim żyć tak, jak nam 
nakazuje nasz Stwórca.

ŁUC JA DOS SANTOS , 
k u z y n k a  F r a n c i s z -
ka i Hiacynty Marto, uro-
dziła się 22 marca 1907 r. 
 w AIjustrel. 2 października 
1926 r. rozpoczęła nowi-
cjat w Zgromadzeniu Sióstr 
św. Doroty w Tuy w Hiszpanii.  
3 października 1928 r. 
złożyła pier wsze śluby 
zakonne. Tu miała ponow-
ne objawienia Matki Bo-
żej. W 1929 r. Matka Boża 
prosiła ją o wprowadzenie 
nabożeństwa Pięciu Pierw-
szych Sobót miesiąca oraz o poinformowanie 
Kościoła, że pragnie poświęcenia Rosji Jej Nie-
pokalanemu Sercu. 2 grudnia 1940 r. siostra 
Łucja zwraca się z prośbą do Piusa XII o poświę-
cenie Rosji Niepokalanemu Sercu Maryi i pobło-
gosławienie Pięciu Pierwszych Sobót miesiąca.  
31 sierpnia 1941 r. spisała dwie pierwsze części 
„tajemnicy”, natomiast 3 stycznia 1944 r., na 
polecenie biskupa Leirii, spisuje trzecią część 
„tajemnicy” i przekazuje ją biskupowi. 

25 marca 1948 r., za pozwoleniem Piusa XII, 
opuszcza Zgromadzenie Sióstr św. Doroty i wstę-
puje do klasztoru Sióstr Karmelitanek w Coim-
bra. Tutaj, 31 maja 1948 r., składa uroczyste 
śluby.

13 maja 1982, 1991 i 2000 r. siostra Łucja 
spotkała się z Janem Pawłem II, przy okazji jego 
pielgrzymek do sanktuarium fatimskiego.

Siostra Łucja zmarła w opinii świętości  
13 lutego 2005 r. w Coimbra w Portugalii.


